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Maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö n:o 23 hallituksen esi­
tyksestä laiksi eläinten lääkitsemisestä annetun lain muuttamisesta 

Eduskunta on 7 päivänä lokakuuta 1994 lä­
hettänyt maa- ja metsätalousvaliokunnan val­
mistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 
n:o 199. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina van­
hempi hallitussihteeri Kristiina Pajala ja eläin­
lääkintöylitarkastaja Pia Mäkelä maa- ja met­
sätalousministeriöstä, osastonjohtaja Markku 
Suojanen Maa- ja metsätaloustuottajain Keskus­
liitosta sekä kunnaneläinlääkäri Sakari Heinä­
nen Suomen Eläinlääkäriliitosta. 

Hallituksen esitys 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
eläinten lääkitsemisestä annetun lain (402/90) 
muuttamisesta. Lakia ehdotetaan muutettavaksi 
siten, että siinä otetaan huomioon Euroopan ta­
lousalueesta tehtyyn sopimukseen (ETA-sopi­
mus) sisältyvät eläinlääkkeitä, eläinten lääkitse­
mistä ja lääkejäämien valvontaa koskevat sään­
nökset. 

Ehdotettu laki olisi pitkälti valtuuslaki. Ehdo­
tuksen mukaan maa- ja metsätalousministeriö 
voisi kieltää tai rajoittaa kielletyillä aineilla lää­
kittyjen elintarviketuotantoon tai rehuksi tarkoi­
tettujen eläinten tai niistä saatujen elintarvikkei­
den luovuttamisen, teurastamisen, tuonnin ja 
viennin. Tarkoituksena on, että kielletyiksi ai­
neiksi määrättäisiin EY:n direktiivien mukaisesti 
eläimen hoitoon liittyvät kasvua edistävät hor­
monit ja tyreostaattiset aineet lukuun ottamatta 
tapauksia, joissa niitä käytettäisiin lisääntymis­
häiriöiden hoitoon tai eläinjalostukseen. Elintar­
viketuotantoon käytettävillä eläimillä tarkoitet­
taisiin laissa kaikkia eläimiä, joiden lihaa tai 
muuta tuotetta käytetään elintarvikkeena. Li­
han- ja maidontuotantotarkoituksessa pidettä­
vien eläinten lisäksi laissa tarkoitettuja eläimiä 
olisivat hevoset niiden varsinaisesta käyttötar­
koituksesta huolimatta. Maa- ja metsätalousmi­
nisteriö voisi lisäksi antaa ETA -sopimuksen 
edellyttämät määräykset lääkityistä eläimistä 
saatavien tuotteiden ja niistä syntyvien jätteiden 
käsittelystä. 
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Lääkeaineiden käytön valvomiseksi tilalta 
pois vietävien elintarviketuotantoon käytettä­
vien eläinten olisi oltava tunnistettavissa. Sama 
koskee elintarviketuotantoon käytettävien eläin­
ten kuljettamista ja kaupanpitoa. Tilalle tuoduis­
ta ja sieltä viedyistä elintarviketuotantoon käy­
tettävistä eläimistä olisi tarvittaessa annettava 
tieto valvonta viranomaiselle. 

Ehdotetuna lailla tarkennettaisiin lisäksi 
eläinlääkärin velvollisuutta antaa selvitys elin­
tarviketuotantoon käytettävälle eläimelle anta­
mastaan tai määräämästään lääkityksestä. Selvi­
tys olisi annettava kirjallisesti tai muulla luotetta­
vana tavalla. Eläinlääkäri olisi myös velvollinen 
pitämään kirjaa elintarviketuotantoon käytettä­
välle eläimelle antamastaan tai määräämästään 
lääkityksestä maa- ja metsätalousministeriön 
määrääiDässä laajuudessa. Tarkoitus on, että 
kirjanpitovelvollisuus asetettaisiin hormonien ja 
tyreostaattisten aineiden osalta. Myös elintarvi­
ketuotantoon käytettävän eläimen omistajan oli­
si pidettävä kirjaa eläimelle annetuista lääkkeistä 
maa- ja metsätalousministeriön tarkemmin mää­
räämällä tavalla. 

Ehdotetulla lailla tarkennettaisiin lisäksi vi­
ranomaisten tehtäväjakoa tiloilla tapahtuvan 
lääkeaineiden käytön valvonnan osalta. Valvon­
nan johdosta huolehtisi maa- ja metsätalousmi­
nisteriö. Läänissä valvonnasta huolehtisi läänin­
hallitus. Valvontaan liittyvän näytteenoton osal­
ta tehtäviä voitaisiin maa- ja metsätalousministe­
riön päätöksellä antaa myös eläinlääkintä- ja 
elintarvikelaitoksen hoidettaviksi. 

Esitys liittyy ETA-sopimuksen täytäntöönpa­
noon. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun 
se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Valiokunta toteaa, että ehdotettujen muutos­
ten tarkoituksena on turvata kotieläintuotteiden 
korkea laatu. Korkealaatuiset, puhtaat ja jäämä­
vapaat elintarvikkeet ovat Suomelle merkittävä 
kilpailuetu vienti- ja kotimaanmarkkinoilla. 
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Saadun asiantuntijaselvityksen perusteella va­
liokunta kiinnittää huomiota lakiehdotuksen 
5 §:ään, jolla eläinlääkäri veivoitetaan antamaan 
eläimen omistajalle tai haltijalle kirjallinen tai 
muu luotettava selvitys elintarviketuotantoon 
tarkoitetulle eläimelle antamastaan tai määrää­
mästään lääkkeestä sekä pitämään lääkkeistä 
kirjaa maa- ja metsätalousministeriön määrää­
mällä tavalla. Valiokunta pitää tärkeänä sitä, 
että lakia alemmanasteisia säännöksiä ja mää­
räyksiä valmisteltaessa huomiota kiinnitetään 
selvityksen luotettavuuteen epäselvien vastuuky­
symysten välttämiseksi. Lääkityksestä, johon 
liittyy varoaika, selvitys tulisi aina antaa kirjalli­
sena. Suullista selvitystä tulisi pitää riittävänä 
vain hallituksen esityksen perusteluissa mainittu­
jen tapausten kaltaisissa ehdottoman selvissä ta­
pauksissa. 

Valiokunta kiinnittää lisäksi huomiota lakieh­
dotuksen 8 §:ään,jossa ehdotetaan säädettäväksi 
muun muassa näytteiden ottamisesta korvauk-

Helsingissä 18 päivänä lokakuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja S-L. Anttila, 
varapuheenjohtaja Iivari, jäsenet Järvilahti, Kai-

setta. Valiokunta katsoo, että kohtuuttomien 
kustannusten välttämiseksi korvaukseton näyt­
teenotto tulee lakia alemmanasteisissa säännök­
sissä rajata koskemaan vain valvonnan ja eläi­
men hoidon edellyttämää näytteenottoa. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan eh­
dotettu laki ei aiheuttaisi kovin suuria muutoksia 
tila tasolla. Käytännössä monet tuottajat jo pitä­
vät kirjaa eläinten lääkityksestä ja myös voimas­
sa olevassa laissa on asetettu tietynasteinen selvi­
tysvelvollisuus eläinlääkäreille. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä edellä esitetyin huomautuksin. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Ii, Koistinen, Koski, Polvinen, Pulliainen, Raja­
mäki, Riihijärvi, Rinne, Saario ja Westerlund 
sekä varajäsenet Björkenheim ja Laakkonen. 


